
SEZNAM CITOVANÝCH ZDROJŮ

Monografie

CLAYTON, Allen Scott. Judicial Review o f Administrative Discretion. How Justice Sca- 
lia and Breyer Regulate the Regulators. El Paso: LFB Scholarly Publishing LLC, 2015. 
184 s.

BAŽIL, Zdeněk. Neurčité právní pojm y a uvážení při aplikaci norem správního práva (se 
zvláštním zřetelem na judikaturu bývalého čsl. nejvyššího správního soudu). Praha: Acta 
Universitatis Carolinae , 1992. 78 s.

BOHADLO, David, POTĚŠIL, Lukáš, POTMĚŠIL, Jan. Správní trestání z  hlediska praxe 
a judikatury. Praha: C. H. Beck, 2013. 220 s.

ČÍŽEK, Karel. Obrys řízení správního. Praha: Jindřicha Mercyho sklad v Praze, 1888. 
537 s.

MAĎAR, Zdeněk a kol. Slovník českého práva (Díl 2, P-Z). 2. vydání. Praha: Linde Pra
ha, 1999. 1781 s.

FLIEDER, Karel. Nejvyšší správní soud -  Informativní výklad na podkladé prakse a jud ika
tury n.s.s. Praha: Praetor, 1928. 32 s.

FRUMAROVÁ, Kateřina. Ochrana před nečinností veřejné správy. Praha: Leges, 2012. 
360 s.

GERLICH, Karel. Skutkové zjištění a právní posouzení v řízení soudním. Praha: Orbis, 
1934. 58 s.

GONSIOROVÁ, Barbora. Udělování státního občanství České republiky. Olomouc: Iuridi- 
cum Olomoucense, 2016. 103 s.

HÁCHA, Emil a kol. Slovník veřejného práva československého. Svazek II. Brno: Polygra
fia, 1932. 1202 s.

HENDRYCH, Dušan a kol. Právnický slovník. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009. 1481 s.

HENDRYCH, Dušan a kol. Správní právo. Obecná část. 5. vydání. Praha: C. H. Beck, 2003. 
793 s.

HENDRYCH, Dušan a kol. Správní právo. Obecná část. 6. vydání. Praha: C. H. Beck, 2006. 
822 s.

HENDRYCH, Dušan a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. 
600 s.

HOETZEL, Jiří. Soudní kontroly veřejné správy (se zákony o nejvyšším soudu správním, 
jeho jednacím řádu, soudu volebním a patentním). Praha: Spolek českých právníků „Vše- 
h rď , 1924. 113 s.

HOETZEL, Jiří. Československé správní právo. Část všeobecná. 2. vydání. Praha: Melan- 
trich, 1937. 507 s.

149



Odborné články

Odborné články

ARTYMIONEK, Pavel. Kryteria sprawowanej przez s^dy administracyjne kontroli decy- 
zji uznaniowych. Prawo, 2013, roč. 315, č. 1, s. 7-16.

CODL, Daniel. Uplatňování koncentrační zásady ve správním řízení. Správní právo, 2019, 
roč. LII, č. 2, s. 65-83.

FIALOVÁ, Eva. Ochrana soukromí ve světle judikatury Evropského soudu pro lidská p rá 
va. Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, roč. 20, č. 2, s. 121-127.

GONSIOROVÁ, Barbora. Proces odstraňování tvrdostí zákona. Právní rozhledy, 2017, 
roč. 25, č. 10, s. 371-374.

v

HUNES, Karel. Podnět к  zahájení přezkum ného řízení aneb může správní orgán napad
nout vlastní rozhodnutí? Bulletin advokacie, 2021, č. 1-2, s. 52-55.

JURČÍK, Radek. Soudní přezkum správních rozhodnutí založených na správním uvážení. 
Bulletin advokacie, 1999, č. 10, s. 31-34.

v

KASTYL, Miroslav. Neudělení státního občanství kvůli ohrožení bezpečnosti státu: měl by 
žadatel znát důvody? Správní právo, Praha: Ministerstvo vnitra, roč. L, č. 1, s. 14-29.

KINDLOVÁ, Miluše. Üstavnost soudní výluky u neudělení státního občanství z dů 
vodu ohrožení bezpečnosti státu? Správní právo, Praha: Ministerstvo vnitra, 2015, 
roč. XLVIII, č. 7-8, s. 404-419.

KOPECKÝ, Martin. Komparace české a slovenské úpravy správního soudnictví. Správní 
právo, 2018, roč. 51, č. 1, s. 33-55.

KOPECKÝ, Martin. Ústavní zakotvení rakouského modelu soudní kontroly správy a jeho 
následování. Právník, 2017, roč. 156, č. 12, s. 1072-1084.

LASKOVA, Eva, BEDNÁŘOVÁ, Markéta. Soudní přezkum krátkodobých a d louhodo
bých víz. Správní právo, 2021, č. 1, s. 27.

LUBOVSKÝ, Zbyněk. Správní trestání na úseku zákona o provádění m ezinárodních sank
cí. Správní právo, 2018, roč. LI, č. 7, s. 433-447.

MALAST, Jan. К uzavírání veřejnoprávních smluv podle § 162 správního řádu. Správní 
právo, 2009, roč. XLII, č. 6, s. 339-363.

MAZANEC, Michal. Neurčité právní pojmy, volné správní uvážení, volné hodnocení d ů 
kazů a správní soud. Bulletin advokacie, 2000, č. 4, s. 8-19.

PRŮCHA, Petr. К ústavním základům správního soudnictví. Správní právo, 2018, roč. 51, 
č. 1-2, s. 56-71.

SKULOVÁ, Soňa. Správní uvážení (diskreční pravomoc) v kontextu současné veřejné 
správy. Časopis pro právní vědu a praxi, 1999, roč. 7, č. 2, s. 135-140.

SKULO VÁ, Soňa. Čím je ovládáno správní uvážení? aneb úvaha nejen o pravidlech, ale 
také o hodnotách, cílech principech a zásadách. Časopis pro právní vědu a praxi, 2002, 
roč. 10, č. 4, s. 330-342.

151



Seznam citovaných zdrojů

JEMELKA, Luboš, PODHRÁZKÝ, Milan, VETEŠNÍK, Pavel, ZAVŘELOVÁ, Jitka, BO- 
HADLO, David, ŠURÁNEK, Petr. Soudní řád správní. Praha: C. H. Beck, 2013. 1142 s.

JEMELKA, Luboš, PONDĚLÍČKOVA, Klára, BOHADLO, David. Správní řád. Komentář. 
2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009. 208 s.

KNAPP, Viktor. Teorie práva. Praha: C. H. Beck, 1995. 247 s.

KNYSIAK -  MOLCZYK, H anna a kol. Kodeks postppowania administracyjnego. Komen- 
tarz. Warszawa: Wolters Kluwer SA, 2016. 1500 s.

LASZCZYCA, Grzegorz, MARTYSZ, Czeslaw, MATAN, Andrzej. Post$powanie adminis- 
tracyjne ogólne. Warszawa: C. H. Beck, 2003. 882 s.

MATES, Pavel. Správní uvážení. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013. 122 s.

MAZANEC, Michal. Správní soudnictví. Praha: Linde, 1996. 451 s.

OLEJARSKI, M. Amanda. Administrative Discretion in Action. Plymounth: Lexington 
Books, 2013. 160 s.

POSVÁR, Jaroslav. Obecné pojmy správního práva. Brno: Československý akademický 
spolek Právník, 1946. 103 s.

PRAŽÁK, Jiří. Rakouské právo správní. Část první: Všeobecná část práva správního. Praha: 
Nákladem Jednoty Právnické, 1905. 215 s.

PRŮCHA, Petr. Správní řád s poznám kam i a judikaturou. 3. vydání. Praha: Leges, 2017. 
520 s.

RÁDL, Zdeněk. Nejvyšší správní soud: Normy o jeho zřízení a působnosti, komentované 
podle judikatury býv. soudního správního dvora a nejvyššího správního soudu s použitím  
materiálií a písemnictví. Praha: Československý kompas, 1933. 504 s.

SKULOVÁ, Soňa. Správní uvážení -  základní charakteristika a souvislosti pojmu. Brno: 
Masarykova univerzita, 2004. 241 s.

SKULOVÁ, Soňa. Správní právo procesní. 3. vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017. 422 s.

SLÁDEČEK, Vladimír. Obecné správní právo. 2. vydání. Praha: ASPI -  Wolters Kluwer, 
2009. 464 s.

VAVRINEK, František. Základy práva ústavního. 4. vydání. Praha: Nákladem vlastním, 
s podporou Ministerstva školství a národní osvěty, 1921. 251 s.

VAVŘÍNEK, František. Stručný přehled zřízení správního. 2. vydání. Praha: Spolek česko
slovenských právníků „Všehrd“, 1928. 253 s.

VEDRAL, Josef. Správní řád. Komentář. 2. vydání. Praha: Bova Polygon, 2012. 1458 s.

WEYR, František. Československé právo správní. Část obecná (Organisace veřejné správy 
a řízení správní). Brno: Český akademický spolek „Právník“, 1922. 148 s.

WEYR, František. Teorie práva. Praha: Orbis, 1936. 420 s.

ZIMMERMANN, Jan. Prawo Administracyjne. 7. vydání. Warszawa: Wolters Kluwer, 
2016. 570 s.

150



Seznam citovaných zdrojů

SKULOVÁ, Soňa. Diskreční pravomoc veřejné správy v České republice v dynamickém 
vývoji evropského kontextu. Časopis pro právní vědu a praxi, 2011, roč. 19, č. 4, s. 382- 
388.

SKULOVÁ, Soňa, HEJČ, David, BRAŽINA, Radislav. O důvodnění správního rozhodnutí: 
revitalizace institutu s dlouhou tradicí. Právník, 2016, roč. 155, č. 10, s. 895-912.

SLÁDEČEK, Vladimír. К důvodům  obnovy správního řízení. Správní právo, 2013, 
roč. XLVI, č. 3, s. 129-139.

STASA, Josef. К pozapom enutým  padesátinám jednoho zákona. Správní právo, 2018, 
roč. LI, č. 1, s. 86-99.

VEČEŘOVÁ, Soňa. Šetření podnětu  podle správního řádu. Bulletin advokacie, 2021, 
č. 1-2, s. 48-51.

VŠETIČKA, Pavel. Uplatnění správního uvážení a problematika výkladu neurčitých práv
ních pojm ů v případě bezprostředních zásahů realizovaných Policií České republiky.

v *

Časopis pro právní vědu a praxi, 2017, roč. 25, č. 3, s. 493-508.

Příspěvky ve sborníku

EIDOVÁ, Lina. The Principle o f Restricted Administrative Discretion. In KOTÁSEK, Jo
sef a kol (eds). COFOLA 2010. Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 1701-1707.

HŘEBEJK, Jiří. Dvojí občanství a bezpečnost státu. In: ŠTURMA, Pavel, TYMOFEYEVA 
(eds.) a kol. Státní občanství v kontextu vývoje lidských práv. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta, ediční středisko, 2017, s. 55-60.

POTĚŠIL, Lukáš. Rozhodnutí, tzv. jiné úkony a opatření obecné povahy. In NECKÁŘ, Jan 
a kol. (eds). Dny práva -  2008 -  Days o f  Law. Brno: Tribun EU, 2008, s. 1569-1576.

SKULOVÁ, Soňa. Ke kritériím soudního přezkumu správního uvážení (aneb poněkud dis- 
proporcionální úvaha nad dvěma soudním i rozhodnutími). In SEHNÁLEK, David a kol. 
(eds) Dny práva -  2009 -  Days o f  Law. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 150-164.

SYLVESTROVÁ, Tereza. Politizace justice, aneb jak ze soudce opět učinit subsumpční 
automat. In VEČEŘA, Miloš, HAPLA, M artin (eds). Weyrovy dny právní teorie 2017. 
Brno: Masarykova univerzita, 2017, s. 123-130.


